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به‌روزرسانی طرح ترافیک با برقی‌ها
شهرهای بزرگ دنیا چه قوانین و مقرراتی را در محدوده‌های ترافیکی اجرا می‌کنند؟

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

شنبه  شنبه  1212 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91149114

روزشمار ورود قطار ملی به مترو 
روشن شد 

مدیرعامل شرکت متروی تهران از ورود قطارهای ملی خبر داد و 
گفت که 2رام قطار ۷واگنی تولید داخل کشور تا پایان سال وارد 

ناوگان متروی شهر تهران می‌شود.
به گزارش همشهری، موضوع توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
پایتخت طی 3سال گذشته در صدر مهم‌ترین اولویت‌های کاری‌ 
مدیریت شهری ششم قرار داشته و با اختصاص بیشترین بودجه 
در زمینه توسعه زیرساخت‌ها و خرید اتوبوس، تاکسی و واگن مترو 
از داخل و خارج از کشور اقدام شده است. در کنار قراردادهایی که 
برای خرید ناوگان با کشور چین منعقد شده، تولیدکنندگان 
داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان نیز تامین بخشی از ناوگان 
اتوبوس، تاکسی و مترو را پیگیری می‌کنند و به‌گفته مدیرعامل 
متروی تهران تا پایان امسال قطار ملی روی ریل متروی تهران قرار 
خواهد گرفت. مسعود درستی درباره آخرین وضعیت ساخت قطار 
ملی برای متروی تهران گفت: »معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
و متروی تهران در سال‌های قبل توافقی برای ساخت قطار ملی 
داشتند که بر این اساس با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی 
درنهایت قطار ملی مترو در سال۱۴۰۰ آماده شد. بعد از ساخت 
این قطار و برای تضمین ایمنی واگن‌های تولیدی، مشاور خارجی 
در کنار کارشناسان ایرانی در جریان فرایند تولید، مشاوره، کنترل 

و... قرار گرفت.« 

ورود قطار ملی به مسیرهای پرتردد تهران 
آزمون‌های زیادی برای بررسی ایمنی قطارهای تولیدی داخل 
انجام شده است. درستی با اشاره به این موضوع عنوان کرد: »قطار 
ملی مترو سال گذشته)1402( بعد از انجام همه تست‌ها موفق به 
دریافت تأییدیه نهایی شد و مشاور خارجی هم فرایند تولید قطار 
ملی را تأیید کرد.« او درباره ورود قطار ملی به ناوگان ریلی تهران 
گفت که اکنون قطار ملی در خط متروی پرند در حال تردد است. 
البته قطار ملی باید براساس پروتکل‌ها ۵۰هزار کیلومتر سیر ایمن 

داشته باشد تا بتوانیم این قطار را وارد مسیرهای پرتردد کنیم.

اختصاص بودجه برای تولید انبوه قطار ملی
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه دولت 
برای تولید انبوه قطار ملی بودجه‌ای در نظر گرفته است که در 
حال فعال‌سازی آن بودجه‌ایم، تأکید کرد: »یک قرارداد برای 
تولید ۱۱۳واگن ملی مترو در جریان است که قطعا مجدد از توان 
شرکت‌های دانش‌بنیان برای پروژه قطار ملی بهره خواهیم گرفت. 
همچنین ‌2رام قطار ۷واگنی نیز در حال ساخت است که تا پایان 
سال وارد مدار خدمت‌رسانی در ناوگان ریلی پایتخت می‌شود.«

ساخت مسکن برای آتش‌نشانان
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران: دغدغه مسکن آتش‌نشانان بسیار 
مهم است و اگر این مسئله حل شود، بسیاری از مشکلات آنان هم حل می‌شود. با پیگیری‌های انجام شده 

آتش‌نشانان به‌زودی صاحب مسکن می‌شوند. 

جمع‌آوری اغذیه‌فروشان بوستان دانشجو
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه۱۱: ضلع شمالی بوستان دانشجو به‌طور غیرمجاز در دست اغذیه‌فروشان 
بود و افراد بدون مجوز از سوی وزارت بهداشت اقدام به تهیه کباب، فلافل و... می‌کردند، با ایجاد تغییرات 

عمرانی در این معبر اقدام به جمع‌آوری آنها کردیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

دریافت هزینه برای برچسب قیمت تاکسیرانی!؟
هرسال در اردیبهشت‌ماه رانندگان تاکسی از شرکتی که در 
آن عضو هستند یک برگ حکم خط که نوعی جواز فعال در 
خط مشخص‌شده و برچسب قیمت است، ‌دریافت می‌کنند که 
حکم خط هزینه دارد. از بدو تاسیس تاکسیرانی برچسب قیمت 
رایگان بود اما امسال شرکت تاکسیرانی منطقه ۱۹برای برچسب 
880هزار ریال دریافت کرد، درحالی‌که در سایر مناطق رایگان 
بود. در ضمن همان برچسب بیرون از شرکت با ۱۰۰هزار ریال 
قابل تهیه است. آیا دریافت چنین رقمی می‌تواند قانونی باشد؟

یوسف‌زاده از رانندگان تاکسی منطقه 19شهرداری تهران

تعمیر جاده جم به سیراف تسریع شود
از 3 ماه پیش عملیات تعمیر و تعویض روکش آسفالت جاده 
پرتردد جم به سیراف - بوشهر آغاز شد و بودجه و اعتبار آن هم 
تامین شده است ولی معلوم نیست چرا این عملیات هنوز به اتمام 
نرسیده و جاده کماکان پر از دست‌انداز است.این وضعیت باعث 
ایجاد ترافیک و تصادف شده است. با توجه به اینکه هر روز تعداد 
زیادی خودرو مخصوصا خودروهای سنگین از این محور تردد 
می‌کنند درخواست داریم عملیات مرمت و بازسازی آن هرچه 

زودتر به اتمام برسد.
رانندگان مسیر جم به سیراف 

کدام خدمات درمان کودکان زیر 7سال رایگان است؟
فرزند 3ساله خود را به بیمارستان کودکان بهرامی بردم. برای 
ویزیت 149هزار تومان دریافت کردند و برای اکو نیز 747هزار 
تومان گرفتند. به سامانه 190زنگ زدم و موضوع را گفتم. پاسخ 
دادند خدمات سرپایی رایگان نیست. پس بگویند کدام خدمات 
درمانی رایگان است. منظور اگر بستری و درمان‌های خاص 
است که این همه تبلیغ ندارد و خدا آن روز را برای هیچ پدر و 
مادری نیاورد. ضمن اینکه چنین مواردی نیاز به تبلیغ ندارد و 

باید رایگان باشد.
داوودی از تهران 

سهم بیمه‌ها در خدمات دندانپزشکی افزایش یابد 
در اینکه خدمات دندانپزشکی به واسطه مواد و استفاده از 
دستگاه‌های مربوط به این کار همیشه گران بوده تردیدی نیست 
اما در یکی دو سال اخیر تعرفه این خدمات به قدری بالا رفته که 
خیلی از افراد به جای ترمیم و اصلاح مشکلات دندانشان ترجیح 
می‌دهند که آنها را بکشند. از طرفی سهم پرداختی شرکت‌های 
بیمه هم بسیار ناچیز است و عملا دردی از بیماران دوا نمی‌کند.
پیشنهاد من این است که شرکت‌های بیمه طرف قرارداد سهم 

بیشتری را در این مورد متقبل شوند.
مزینی از اصفهان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

وسایل نقلیه برقی به‌زودی وارد چرخه ترددهای 
شهری تهران می‌شوند و باید فصلی نو در ترددهای 
شهری گشوده شود. این وسایل که هیچ سوخت 
فسیلی‌ای مصرف نمی‌کنند، اثری شگرف بر کاهش 
آلودگی هوا دارند. به این ترتیب باید شرایطی نو برای 
تردد آنها تعریف شود تا در محدوده‌های ترافیکی 
تردد کنند و سایر مردم نیز به این سمت تشویق شوند 
که وسایل نقلیه خود را به وسایل پاک مانند خودروها 
و موتورسیکلت‌های برقی تبدیل کنند تا از امتیاز 

بیشتری برخوردار شوند.

اصلاح طرح در کدام موارد؟

شهرداری تهران برای سال‌های پیش‌رو اصلاح طرح ترافیک را مدنظر دارد و طی آن چند موضوع 
را در نظر گرفته است. اطلاعات رسیده از سازمان حمل‌ونقل شهرداری تهران به همشهری نشان 
می‌دهد مهم‌ترین گزینه اصلاح طرح از منظر شهرداری تهران، پرداخت عوارض عادلانه‌تر است. 
در حال حاضر پرداخت‌های عوارض مبتنی بر زمان ورود و خروج و بسته به نوع معاینه فنی خودرو 
است، اما در روش درست باید به‌گونه‌ای محاسبه عوارض انجام شود که علاوه بر 2آیتم فعلی یعنی 
زمان ورود و خروج و همچنین نوع معاینه فنی خودروها، میزان پیمایش و عوارضی که هر خودرو 
برای شهر ایجاد می‌کند، مشخص شود تا میزان پرداختی متناسب با عوارضی باشد که برای شهر 
ایجاد می‌کند. مجتبی شفیعی، مدیرعامل سابق این سازمان به همشهری می‌گوید: با توجه به اینکه 
ابزارهای مدیریت ترافیک براساس سیستم‌های ‌آی‌تی در سال‌های اخیر توسعه قابل‌توجهی پیدا 
کرده است، شورای ترافیک تهران تکلیفی را برای سازمان ترافیک مشخص کرده تا بستری ایجاد 
شود و شهروندان بتوانند عادلانه‌تر از امکانات ورود به محدوده طرح ترافیک استفاده کنند؛ البته 
این مهم هنوز به برنامه اجرایی دقیق و قابل اجرایی نرسیده است. تلاش بر این است که مدیریت 
ترافیک در تهران بهبود یابد. نحوه محاسبه پیمایش خودروها و میزان عوارض در طرح ترافیک جدید 
براساس چند پارامتر مشخص می‌شود. مبلغ متوسط پرداختی شهروندان نه‌تنها افزایش نمی‌یابد، 
بلکه ممکن است کاهش هم داشته باشد. محاسبه میزان عوارض براساس معیارهایی همچون طول 
پیمایش در هر سفر، مدت انجام سفر، وضعیت آلودگی هوا، میزان ازدحام ترافیکی معابر و وضعیت 
معاینه فنی خودرو است که در شورای ترافیک این شاخص‌ها به تصویب رسیده و اینکه به چه روشی 
این پیمایش محاسبه می‌شود، به جزئیات طرح ترافیک بستگی دارد که هنوز به‌طور دقیق جزئیات 

آن مشخص نشده است، ولی معیار ما شاخص فوق‌الذکر است.

پرسش اساسی

این روزها با نزدیک شدن ناوگان برقی 
تاکسی، اتوبوس و موتورسیکلت به 
تهران، این نکته از سوی مسئولان 
شهری اعلام شده که با ورود برقی‌ها 
شرایط ترددی در تهران باید تغییر 
کند و طرح‌های ترافیکی به‌روزسانی 
شوند، اما مهم‌ترین موضوعی که 
در بحث برقی‌سازی خودروها باید 
به آن پرداخته شود این است که آیا 
برقی‌سازی خودروها به ضرر اقشار 
ضعیف جامعه نیست؟ قیمت وسایل 
نقلیه برقی بالاتر از وسایل نقلیه بنزینی 
است و تبدیل آنها می‌تواند هزینه‌ای 
برای مردم داشته باشد. به این ترتیب 
در نگاه اولیه این اقدام اقتصادی نیست، 
اما وقتی با دقت بیشتر به موضوع نگاه 
می‌کنیم می‌بینیم که هزینه فایده 
تبدیل وسایل نقلیه بنزینی به برقی 

بسیار عاقلانه‌ و ضروری است.

ZEZ ایجاد محدوده‌های

یکی از مهم‌ترین گام‌ها برای ایجاد محدوده‌های ترافیکی 
شهرهای بزرگ دنیا که با آلودگی هوا دست و پنجه نرم می‌کنند، 
ایجاد محدوده‌هایی در مرکز شهر است که هیچ وسیله نقلیه 
موتوری شخصی در آنجا تردد نکند. در این گام تلاش شده 
ترددها در هسته مرکزی شهر تنها و تنها با وسایل نقلیه 
عمومی تمام‌برقی صورت گیرد و فضا به‌طور خاص در اختیار 
شهروندانی باشد که قصد دارند پیاده در شهر تردد کنند. این 
 ZEZ(zero emmition zone(محدوده‌ها که به محدوده‌های‌
معروفند، در شهرهایی نظیر لندن، منچستر، پراگ، بروکسل 
و رم در مرکز شهر تعریف شده‌اند و با چرخه حمل‌ونقل تمام 

برقی، همه ترددهای محدوده را پوشش می‌دهند.

  محورهای تغییر طرح ترافیک آینده تهران
  هوشمندسازی میزان عوارض 

  هوشمندسازی طول پیمایش مدت انجام هر سفر
  تغییر هنگام آلودگی هوا

  تغییر در زمان ازدحام ترافیکی 
  تأکید بر معاینه فنی کامل خودرو

  تسهیل عوارض تردد ساکنان محدوده

فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگارحمل‌ونقل
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